令和２年３月 11日

保護者 様

京都府立向陽高等学校
校 長  鍔田 英希

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業の延長について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染拡大防止については、御理解、御協力をいただき、

ありがとうございます。
さて、府立高校では、３月 13日（金）までを臨時休業としてきたところですが、こ

の間の府内の感染状況を踏まえて、下記のとおり、臨時休業を延長することとなりま
した。御家庭には御負担をおかけしますが、御協力をお願い申し上げます。
なお、休業が長期に及ぶことから、生徒の心身のケアが必要になってきていること

に加え、この期間は進級や単位認定にとって非常に重要な時期でもあることから、感
染予防の徹底を図ったうえで、下記のとおり登校日を設定することとします。
何とぞ御理解を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業延長の期間

   令和２年３月 19日（木）まで

２ 期間中（期間後）の教育活動予定
   ３月 16日（月） 登校日（午後 1時に集合）
   ３月 17日（火） 学年末考査①
   ３月 18日（水） 学年末考査②

 ３月 19日（木） 学年末考査③
３月 25日（水） 終業式

※教育活動の詳細については、別紙「今後の予定について」を御参照ください。

３ 留意点
(1) 臨時休業期間中は、引き続き、生徒の不要不急の外出は避けてください。
(2) 指示された登校日においても、発熱があるときなどは無理な登校は控えてい
ただき、必ず学校に御連絡ください。

(3) 臨時休業期間中、部活動は行いません。
(4) 御家庭においても、手洗いの励行や咳エチケットなど、基本的な感染防止対
策を行うようにしてください。また、毎朝の検温など、健康観察に努めてくだ
さい。

(5) 引き続き、学校からの連絡は、次の方法で行いますので、確実に連絡がとれ
るよう御協力をお願いします。
ア 学校のホームページ
イ メールマガジン
ウ 自宅等への電話

 (6) 発熱が続くなど感染が疑われる場合は、保健所または専用相談窓口（京都市
内の方は 075-222-3421、京都市外の方は 075-414-4726）へ御相談いただくと
ともに、学校へも連絡してください。

(7) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校から
の連絡には十分に御留意ください。

(8) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。
  （連絡先：学校 075-922-4500）

今後の予定について

令和２年３月 11 日 教務部

１ 3 月 16 日(月) 13:00 に登校し、ＨＲ教室に集合すること。

  【持ち物】3/2(月)指示された臨時休業中の提出課題 筆記用具

２ 学年末考査は期間を３日間に短縮して実施します。下の時間割をよく確認しなさい。

校時は通常の考査と同じです。

  （SHR：8:35～ 1 限：8:55～ ２限 10:00～ ３限：11:05～）

  学年末の評定を決める大切な考査です。しっかり学習をして考査に臨むこと。

  体調不良などで欠席をするときは、通常の定期考査と同じ手続きが必要です。

    ３月 17 日(火) 3 月 18 日(水) ３月 19 日(木)

１ ２ ３ １ ２ ３ １ ２ ３ ４

１
年

Ｃ
ＥⅠ

生
物
基
礎

社
会
と
情
報

化
学
基
礎

国
語
総
合

数
学Ⅰ

Ａ

保
健

英
語
表
現Ⅰ

Ｌ

Ｈ

Ｒ

２
年

文
理

文 物
理
基
礎

世界史Ｂ

家
庭
基
礎

Ｃ
ＥⅡ

現
代
文

数学ⅡＢ

英
語
表
現Ⅱ

日本史Ｂ

保
健

理 世界史Ａ
数学ⅡＢ

(80 分)
化学

文

古
典
Ｂ

世界史Ｂ
数学 B

【選択】
数学Ⅱ

  ※1 年生現代社会、２年生文理古典Ｂの考査はありません。

３ 臨時休業期間中は、部活動は禁止です。

  登校日、学年末考査日、終業式の日は、日程終了後速やかに下校しなさい。

  ３月 23日(月)に予定していた教科書販売の日時については、改めて連絡します。

体調不良等で欠席する場合は、必ず学校（教務部）へ８時４５分までに、保護者が電

話で連絡すること。医療機関を受診し、登校後３日以内に「定期考査欠席届」にその証

明（薬袋の写し等）となるものを添えて提出すること。

行　　事　　予　　定

16 月 中期合格発表10:30～12:30　登校日13:00（諸連絡･課題回収）

17 火 学年末考査①

18 水 学年末考査②

19 木 学年末考査③　入学予定者説明会14:00(受付13:30～) SC

20 金 春分の日

21 土

22 日

23 月 新入生実力診断テスト･物品等販売

24 火

25 水 終業式

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

３月

臨時休業期間

（延長の可能性あり）